
Contacto

Teléfono 926329200
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8783/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valdepenas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de Equipos Multifunción de los centros de trabajo
adscritos a la Concejalía de Desarrollo Empresarial del Ayuntamiento de Valdepeñas.

Servicios de mantenimiento de equipos multifunción en el Centro Integral de Formación e Innovación,Descripción 
dependiente de la Concejalía de Desarrollo Empresarial y Comercio y el Centro de Innovación, Empresas y Empleo.
Valor estimado del contrato 8.040,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.494,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.061,6 EUR.

Clasificación CPV
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro Integral de Formación e Innovación y Centro de Innovación, Empresas y Empleo (CIES).
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Calle Castellanos 23 y Parque Empresarial Entrecaminos
(13300) Valdepeñas España

Condiciones de Licitación

https://valdepenas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipo Multifunción RICOH.

Equipo Multifunción RICOH, ubicado en el Centro Integral de Formación e Innovación (C/Castellanos 23,Descripción 
13300 Valdepeñas)
Valor estimado del contrato 1.422,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 441,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 364,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SETICO S.L.
NIF B13025028
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 364,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 441,41 EUR.

Motivación

Motivación Siendo su oferta la única concurrente y acreditado el cumplimiento de los requisitos para resultar adjudicatario,
se aprueba la adjudicación del Lote a su favor con plena sujeción a los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y
Prescripciones Técnicas que rigen el mismo por los precios unitarios ofertados, siendo el presupuesto máximo del contrato
el fijado en la cláusula 2 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes al de notificación de la adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40fec96e-ddf6-4a87-b1a9-9abee49e3a9c


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipo Multifunción Kyocera.

Equipo Multifunción Kyocera ubicado en el Centro Integral de Formación e Innovación (C/Castellanos 23,Descripción 
13300 Valdepeñas)
Valor estimado del contrato 421,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 108 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VALLESOFT, S.L.
NIF ****8549*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CERVANTES, 28
(13300) VALDEPEÑAS España

Contacto

Teléfono 926323734
Correo Electrónico vallesoft@vallesoftsl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130,68 EUR.

Motivación

Motivación Siendo su oferta la única concurrente y acreditado el cumplimiento de los requisitos para resultar adjudicatario,
se aprueba la adjudicación del Lote a su favor con plena sujeción a los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y
Prescripciones Técnicas que rigen el mismo por los precios unitarios ofertados, siendo el presupuesto máximo del contrato
el fijado en la cláusula 2 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes al de notificación de la adjudicación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Equipo Multifunción HP.

Equipo Multifunción HP ubicado en el Centro de Innovación, Empresas y Empleo. Parque EmpresarialDescripción 
Entrecaminos (CIES) (Avda. de españa, 13300 Valdepeñas)
Valor estimado del contrato 6.196,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.922,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.588,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES, S.L.
NIF B13452396
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE CARMEN, Nº 16
(13003) CIUDAD REAL España

Contacto

Teléfono +926 253554
Correo Electrónico ventas@infomancha.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.588,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.922,45 EUR.

Motivación

Motivación Siendo su oferta la única concurrente y acreditado el cumplimiento de los requisitos para resultar adjudicatario,
se aprueba la adjudicación del Lote a su favor con plena sujeción a los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y
Prescripciones Técnicas que rigen el mismo por los precios unitarios ofertados, siendo el presupuesto máximo del contrato
el fijado en la cláusula 2 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes al de notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura documentación y Ofertas Económicas.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado abreviado (artículo 159.6 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Art. 159.6.d) LCSP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4wPi5GTj6cyKeVW Tb9Scog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de precios unitarios a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013510355 |  2024-000640327 | Wed, 12 Jun 2024 09:36:09:189 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6379216679476330162360927823242783621 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4wPi5GTj6cyKeVWTb9Scog%3D%3D

